PAGE
2

ПРОЕКТ
Совет Новощербиновского сельского поселения

Щербиновского района
четвертого созыва

тридцатая сессия

РЕШЕНИЕ

от ______                                                                                               № __

станица Новощербиновская

Об утверждении Порядка формирования,

ведения и обязательного опубликования перечня

муниципального имущества

Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района,
свободного от прав третьих лиц (за исключением

права хозяйственного ведения, права оперативного управления,

а также имущественных прав субъектов малого и

среднего предпринимательства), предназначенного

для передачи во владение и (или) в пользование

субъектам малого и среднего предпринимательства,

организациям, образующим инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства, и

физическим лицам, не являющимся индивидуальными

предпринимателями и применяющим специальный

налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации                      от 21 августа 2010 года № 645 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении федерального имущества», Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях предоставления муниципального имущества во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, Совет Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района  р е ш и л:

1. Утвердить Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (прилагается).

2. Признать утратившим силу решение Совета Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 14 июня 2019 года № 2«Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».

3. Контроль за выполнением настоящего решения  возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету и экономическому развитию (Кирий).

4. Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района».

5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Совета

Новощербиновского

сельского поселения

Щербиновского района

___________И.Н.Кукса
	Глава
Новощербиновского

сельского поселения

Щербиновского района

____________А.А.Мищенко